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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över hur 

nedläggningen av skjutbanor kan upphöra och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över hur 

skjutbanor kan förklaras som riksintressen och tillkännager detta för regeringen. 
3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 

att undanta skjutbanor med försvarsrelaterad verksamhet från nuvarande 
restriktioner och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
De senaste tio åren har hundratals skjutbanor stängts, vilket skapar problem inte minst 
med tanke på den svåra omvärldssituationen. I ett skarpt säkerhetsläge, med ett krig som 
pågår i vår närhet, är möjligheten att träna skytte mycket viktig. Befolkningens förmåga 
att hantera vapen är en väsentlig del av ett lands försvarsförmåga, har kriget i Ukraina 
visat. 

Skjutbanor behövs inte bara för en ökad försvarsförmåga utan också för att 
människor ska kunna utöva sina fritidsintressen jakt och sportskytte. Vidare används 
skjutbanorna av poliser, yrkesmilitärer, tulltjänstemän och andra som hanterar vapen 
inom sin yrkesutövning. Anledningarna till att skjutbanor lagts ner är varierande – allt 
från kostsamma ombyggnader ålagda från Polismyndigheten till politiska beslut. Det 
förstnämnda kommer att åtgärdas genom att ansvaret för besiktningen av skjutbanorna 
flyttas från polisen till den nya Viltvårdsmyndigheten i enlighet med riksdagens 
tillkännagivande. 

Trenden att lägga ner skjutbanor måste brytas och den styvmoderliga behandlingen 
av de existerande skjutbanorna måste upphöra. Många skjutbanor har restriktioner som 
är decennier gamla och härstammar från en tid då det fanns ett stort antal alternativa 
skjutbanor. Reglerna måste anpassas till dagens förhållanden där betydligt fler skyttar 
måste dela på samma bana. Ett undantag för försvarsrelaterade verksamheter från de nu 
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gällande skottlossningstillstånden och begränsningarna av skjuttiderna skulle kunna 
vara en lösning.  

Genom att förklara skjutbanor som riksintressen hindras att skjutbanemark tas i 
anspråk för andra ändamål. Tillgången till skjutbanor är ett vitalt samhällsintresse och 
inte enbart en kommunal angelägenhet.  

Det finns exempel från andra EU-läder i närområdet som är värda att ta efter. I 
Finland har regeringen beslutat att 1 000 nya skjutbanor ska anläggas och i Polen har 
det införts krav på att varje kommun (det finns totalt 2 477 kommuner i landet) ska ha 
minst en skjutbana.  

Säkerhetsläget kräver snabbt och resolut agerande. Sverige är värt att försvara. 
 
 

Boriana Åberg (M)  
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